
令和３年８月２０日  

 

 生徒・保護者の皆様  

                      仙台市立仙台高等学校  

                      校  長  岩   井    誠  

（公印省略）  

 

「まん延防止等重点措置」実施に伴う部活動等の対応について（お知らせ）  

 

保護者の皆様におかれましては、日頃から学校運営とともに新型コロナウ

イルス感染症の感染拡大防止への対応にご理解とご協力を賜り、誠にありが

とうございます。  

さて、ご存じのように本県に本日８月２０日（金）から９月１２日（日）ま

での期間で「まん延防止等重点措置」が実施されることとなりました。  

このことを受け、生徒とご家族の皆様の健康を最優先に考え、まん延防止等

重点措置の期間中における部活動等は校内のみの活動とし、練習試合や合同

練習会等を自粛いたします。ただし、全国大会につながる大会等への参加につ

いては、十分に検討した上で慎重に判断いたします。このことは、県立学校と

同様の扱いとなります。  

再度の活動制限となり、大変恐縮ではございますが、何卒ご理解くださいま

すようお願いいたします。  

なお、感染の予防には、家庭と学校の連携が欠かせないことから、生徒の検

温と健康観察等、引き続き感染拡大防止にご協力をお願いいたします。  

また、生徒やご家族が濃厚接触者となった場合や、ＰＣＲ検査等を受けるこ

ととなった場合は、速やかに学校までご連絡いただきますよう、改めてご理解

とご協力をお願い申し上げます。  

学校は引き続き、健康観察や換気、手指消毒のほか、消毒を兼ねた清掃を

日々丁寧に行い、感染予防に努めてまいります。  

 

 

仙台市立仙台高等学校  

教頭  中村  淳  

電話  022-271-4471 


